Sáng ngày 22/8, Ủy ban
Thường vụ Quốc hội tiếp tục
phiên chất vấn và trả lời chất bộ
trưởng, trưởng ngành với nhóm
lĩnh vực thứ hai.

THU HIỀN

Chiều ngày 21/8, UBND
huyện Vũ Thư triển khai kế
hoạch tổ chức lễ hội chùa Keo
mùa thu năm 2024.

Lễ hội chùa Keo mùa thu
năm 2024 dự kiến diễn ra từ
ngày 12 - 19/10 (từ ngày 10 -
17/9 âm lịch). Tại phần lễ sẽ có
các nghi thức truyền thống như
lễ khai chỉ, lễ rước Đức Thánh,
tế lễ, nghi thức hầu đồn... Trong
phần hội, tổ chức nhiều hoạt
động văn hóa, văn nghệ đặc
sắc như: Du thuyền hát hội,
hát chèo, biểu diễn múa rối
nước, têm trầu cánh phượng,
múa trải cạn, sanh tiền mõ lộn,
bắt vịt dưới hồ, võ cổ truyền...